
UCHWAŁA NR XII/90/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) 
oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, z późn. zm) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. Określa się na terenie gminy, z zastrzeżeniem § 2, roczne stawki podatku 

od środków transportowych w następujących wysokościach: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 
3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa  całkowita  Stawka podatku (w złotych) 

powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 750,00 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 100,00 

powyżej 9 ton poniżej 12 ton 1 365,00 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 ust. 2 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE 

12 15 1 690,00 2 120,00 

15  2 130,00 2 570,00 

TRZY OSIE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CF58397-F017-483B-8775-F3004161F007. Podpisany Strona 1



12 25 2 080,00 2 400,00 

25  2 590,00 3 170,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12 31 2 350,00 2 960,00 

31  3 320,00 3 690,00 

3) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa 
w art. 8 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

od 3,5 poniżej 12 1 770,00 

4) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa 
w art. 8 ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE 

12 31 1 950,00 2 330,00 

31  2 260,00 2 640,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 40 2 350,00 2 700,00 

40  2 700,00 3 080,00 

5) od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 ust. 5 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CF58397-F017-483B-8775-F3004161F007. Podpisany Strona 2



liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

od 7 poniżej 12 750,00 

6) od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 ust. 6 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów 
(naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy) i rodzaju zawieszenia (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego): 

liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

JEDNA OŚ 

12 25 910,00 1 270,00 

25  1 320,00 1 690,00 

DWIE OSIE 

12 28 990,00 1 360,00 

28 33 1 260,00 1 630,00 

33 38 1 580,00 1 930,00 

38  1 890,00 2 250,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 38 1 170,00 1 550,00 

38  1 820,00 2 180,00 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 ust. 7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

liczba miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy Stawka podatku (w złotych) 

mniej niż 22 miejsca 1 240,00 

równej lub większej niż 22 miejsca 2 190,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CF58397-F017-483B-8775-F3004161F007. Podpisany Strona 3



§ 2. Uwzględniając wpływ środka transportowego na środowisko naturalne 
określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych dla 
pojazdów zasilanych paliwami alternatywnymi dla paliw ropopochodnych 
w szczególności o napędzie elektrycznym, hybrydowym, pojazdów napędzanych 
gazem lub wodorem: 

1) od pojazdów wskazanych w § 1 pkt 2 w wysokości: 

liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie 
jezdne) 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE 

12 15 408,00 576,00 

15  576,00 1 296,00 

TRZY OSIE 

12 25 1 056,00 1 632,00 

25  1 056,00 1 632,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12 31 1 716,00 2 532,00 

31  1 716,00 2 532,00 

2) od pojazdów wskazanych w § 1 pkt 4 w wysokości: 

liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie 
jezdne) 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE 

12 31 588,00 948,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CF58397-F017-483B-8775-F3004161F007. Podpisany Strona 4



31  1 464,00 2 004,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 40 1 296,00 1 788,00 

40  1 788,00 2 628,00 

3) od pojazdów wskazanych w § 1 pkt 7 w wysokości: 

liczba miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy Stawka podatku (w złotych) 

mniej niż 22 miejsca 540,00 

równej lub większej niż 22 miejsca 960,00 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CF58397-F017-483B-8775-F3004161F007. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XII/90/24 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


